UR~GUA~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
abinete do Vereador BISP PADOV

Documento 13512025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REQUERIMENTO n° 12025

Providências com relação a conserto e limpeza
de boca de lobo nas Ruas Bento Gonçalves e
14 de Julho São João.

O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja
enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes:

Providências com relação a conserto e limpeza de boca de lobo nas Ruas Bento
Gonçalves e 14 de Julho São João.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Bispo Padovan foi acionado por um morador local quanto à necessidade
urgente de conserto e limpeza de uma boca de lobo em estado de abandono, com acúmulo de lixo e
vegetação. A situação representa risco à segurança dos moradores, principalmente em dias de chuva.
Solicita-se a realização dos devidos reparos e limpeza o mais breve possível.

Uruguaiana, 12 de maio de 2025.

Ver. BISPO
Bancada do Podemos

hrgs/cmu/gabBr